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فعالیت سامانه مونسون باعث ورود خسارت‌های جدی به 
نخیلات استان بوشهر شده و انتظار می‌رود که برای جبران 
خسارت‌های وارد شده به کشاورزان اقدامات جدی انجام 
شود.به گزارش مهر، طبق پیش‌بینی‌های صورت گرفته، 
سامانه مونسون طی هفته‌های پیش در نقاط مختلف استان 
بوشهر فعال شد و هر چند بارش‌های تابستانه اثرات خوبی 
داشت ولی بر اثر آن خسارت‌ها و آسیب‌های متعددی به 

نقاط مختلف وارد شد.
یکی از بخش‌هایی که بیشترین خسارت را در پی فعالیت 
سامانه مونسون داشت، بخش کشاورزی استان بوشهر 
بود که در برخی مناطق خسارت‌های ۱۰۰ درصدی را به 
باغات و اراضی کشاورزی وارد کرده است.شهرستان‌های 
دشتستان و تنگستان مهمترین تولیدکنندگان خرما 
در استان بوشهر هستند که حدود ۹۰ درصد از خرمای 
استان در این دو شهرستان تولید می‌شود و افراد زیادی 
در این حوزه اشتغال دارند.در پی فعالیت سامانه مونسون 
خسارت‌های گسترده‌ای به نخلستان‌های استان بوشهر وارد 
شده و در برخی از باغات به‌ویژه در شهرستان تنگستان، 
میزان خسارت به نخلستان‌ها ۱۰۰ درصد عنوان شده 
است.انتظار می‌رود با تلاش و پیگیری استاندار بوشهر، 
رئیس جهاد کشاورزی استان بوشهر و دیگر مسئولان 
استان، زمینه جبران خسارت‌های وارد شده به کشاورزان 
فراهم شود.رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر 
در گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار داشت: از پنجم تا نهم 
مردادماه امسال شاهد فعالیت سامانه مونسون در سطح 

استان بوشهر بودیم که باعث آبگیری سدها و طرح‌های 
آبخیزداری استان بوشهر شد.نوذر منفرد از ورود خسارت 
جدی به بخش کشاورزی استان بوشهر بر اثر فعالیت سامانه 
مونسون خبر داد و اضافه کرد: بیش از ۴۱۶ میلیارد تومان 
خسارت به بخش‌های کشاورزی وارد شده است.وی با اشاره 
به اینکه این خسارت‌ها در زمینه‌های دامپروری، طیور، 
زراعت، باغبانی و زیرساخت‌ها بوده است اضافه کرد: جاده 

بین مزارع، چاه‌ها و کانال‌های آبرسانی کشاورزی استان 
بوشهر نیز آسیب دیده است.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر با اشاره 
به ریزش محصول نخیلات و ترشیدگی آنها بیان کرد: 
۳۹۵ میلیارد تومان خسارت به نخیلات شهرستان‌های 
دشتستان، تنگستان، کنگان، بوشهر و دشتی وارد شده 
است.وی ادامه داد: در مجموع به ۳۱ هزار و ۶۱ هکتار 

اراضی کشاورزی آبی، زراعی و باغی استان بوشهر خسارت 
وارد شده که رایزنی لازم با وزارتخانه‌های متبوع در تأمین 
اعتبار جبران خسارت‌دیدگان با جدیت دنبال می‌شود.
رئیس مجمع نمایندگان استان بوشهر در مجلس شورای 
اسلامی‌در گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار داشت: در برخی 
نقاط شاهد خسارت ۱۰۰ درصدی به نخیلات هستیم که 

جبران این خسارت‌ها ضروری است.
غلامحسین کرمی‌با اشاره به اینکه بیمه جوابگوی 
خسارت‌های وارد شده به نخیلات نخواهد بود اضافه کرد: 
باید کار کارشناسی در این زمینه انجام شده و راهکارهای 
لازم برای حل مشکلات کشاورزان استان بوشهر انجام 
شود.وی با اشاره به وابستگی زندگی و معیشت مردم نقاط 
مختلف استان بوشهر به محصولات نخیلات خاطرنشان 
کرد: درآمد یک سال کشاورزان از فروش خرما تأمین 
می‌شود که اکنون همه محصولات آنها از بین رفته است.

رئیس مجمع نمایندگان استان بوشهر در مجلس شورای 
اسلامی‌خواستار تسریع در روند جبران خسارت‌ها شد و 
افزود: باید به گونه‌ای عمل شود که زندگی کشاورزان و 
نخلداران دچار مخاطره نشود.استاندار بوشهر در بازدید چند 
روز پیش خود از نخیلات و سردخانه‌های تنگستان اظهار 
داشت: بارندگی‌های اخیر، خسارت زیادی به نخل‌داران 
بویژه در دشتستان و تنگستان وارد کرده است.احمد 
محمدی زاده اضافه کرد: جبران این خسارت‌ها به گونه‌ای 
که رضایتمندی نخل‌داران و تولیدکنندگان را در پی داشته 

باشد ضروری است.

جاده‌های بخش موگویی فریدونشهر آسیب »مونسون« به خرمای استان بوشهر
در معرض خطر رانش زمین است

مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان گفت: جاده‌های بخش موگویی 
فریدونشهر در معرض خطر رانش زمین است و در این زمینه هشدارهای لازم 
به ساکنین و عشایر منطقه ارائه شده است.منصور شیشه فروش در گفت‌وگو 
با خبرنگار مهر با اشاره به بارش‌های باران و سیلابی شدن مسیل‌ها طی هفته 
گذشته در بخش موگویی شهرستان فریدونشهر اظهار داشت: این بارش‌ها منجر 
به رانش قسمتی از ارتفاعات مسیر رودخانه رودبار واقع در دهستان پشتکوه اول 
و در ۱۱۰ کیلومتری شهر فریدونشهر حد فاصل محور روستای رودبار ونیزان 
واقع در منتهی الیه غربی‌ترین نقطه استان و ریزش خاک و سنگ و مسدود 
کردن رودخانه شد.وی با بیان اینکه بازدید هوایی متخصصان امور آب از محل 
انجام و عوامل دفتر فنی شرکت‌های آب منطقه‌ای اصفهان و لرستان با پیمایش 
زمینی برای برنامه‌ریزی در رفع خطر و ساماندهی مسیر تعامل کردند، افزود: از 
این رو قرار است با هماهنگی وزارت نیرو برای کنترل سیلاب‌های احتمالی و 
رفع خطر از تأسیسات زیر دست عملیات ساماندهی و تخلیه آب با ایجاد کانال 
و سر ریز اجرایی شود.مدیرکل مدیریت بحران استانداری اصفهان تصریح کرد: 
جاده محور روستایی رودبار به علت آب شکستگی و ریزش مسدود است و 
ماشین‌آلات بازسازی برای این محور اعزام شده است.وی با بیان اینکه در رابطه 
با رعایت اصول ایمنی و عدم قرار گرفتن عشایر و ساکنین محلی و گردشگران 
در محدوده خطر رانش هشدارهای لازم ارائه شده است، ابراز داشت: به علت 
صعب العبور بودن منطقه وجود ارتفاعات و دره‌های عمیق و جنس خاک منطقه 

جاده‌های منطقه در اثر بارش‌های فصلی در معرض رانش قرار دارند.

مبارزه با زمین‌خواری در کهگیلویه و بویراحمد 
از دستگاه‌های دولتی آغاز شود

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری کهگیلویه و بویراحمد گفت: برخی 
زمین‌خواری‌ها به بهانه ایجاد اشتغال انجام شده و باید مبارزه با زمین‌خواری 
از دستگاه‌های دولتی استان آغاز شود.کیامرث حاجی ‌زاده روز یکشنبه ۲۳ 
مرداد ۱۴۰۱ در کارگروه مبارزه با زمین‌خواری افزود: طرح‌های کاغذی گذشته 
منجر به زمین‌خواری شده است که در کارگروه مبارزه با زمین‌خواری و امور 
زیربنایی به دنبال بازپس‌گیری اراضی تصرف شده هستیم.وی با بیان اینکه به 
بهانه طرح‌های گردشگری، صنعتی و کشاورزی اراضی تملک شده اظهارکرد: 
طرح‌های گردشگری بررسی و در جلسه آینده کارگروه امور زیربنایی طرح‌های 
واگذار شده به بخش صنعت بررسی می‌شوند.معاون هماهنگی امور عمرانی 
استانداری کهگیلویه و بویراحمد با اشاره به اینکه ۲۸۰ رای قطعی زمین‌خواری 
در بویراحمد اجرا نشده خاطرنشان کرد: به شدت از عدم اجرای احکام گلایه 
دارم، در بویراحمد که باید الگویی برای دیگر مناطق استان باشد در اجرای 
احکام زمین‌خواری با مشکل مواجه هستیم که فرماندار گزارش دهد کدام 
دستگاه همکاری نمی‌کند. حاجی‌زاده با بیان اینکه مقابله با زمین‌خواری باید 
از دستگاه‌های دولتی شروع شود، تصریح کرد: مبارزه با زمین‌خواری به این 
شکل نباشد که با کسی که همه داراییش ۲۰۰ متر زمین است برخورد شود 
اما فردی که چند هکتار زمین را تصرف کرده به حال خود رها کنیم.وی ادامه 
داد: قرار نیست جلسه بگیریم و اقدامی‌خاصی انجام نشود بلکه گزارش دهیم 
که از جلسه گذشته کارگروه مبارزه با زمین‌خواری تا این جلسه چند هکتار از 
اراضی رفع تصرف شده است.معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری کهگیلویه 
و بویراحمد خطاب به متولیان در زمینه مبارزه با زمین‌خواری عنوان کرد: اگر 
کسی نمی‌خواهد کاری انجام دهد بگوید تا وقتمان را در جلسات هدر ندهیم، 
وقتی جلسه برگزار می‌کنیم انتظار داریم عملیاتی کار شود.حاجی‌زاده تصریح 
کرد: شهرداری‌های استان مکلف هستند احکام را اجرا کنند و اگر مشکلی 
وجود داشت از فرمانداران کمک بگیرند.به گزارش ایسنا، وی در پایان با اشاره 
به جایگاه نامناسب استان در طرح کاداستر بیان کرد: استان در این زمینه در 
جایگاه پایینی قرار دارد که مدیران باید پاسخگو باشند.گفتنی است در این 
جلسه اعلام شد که ۳۷۵ رای قطعی مبارزه با زمین‌خواری صادر شده که ۲۸۰ 
مورد مربوط به شهرستان بویراحمد است، همچنین ۱۳۰ هکتار اراضی تصرف 

شده در گچساران و ۵۸۰ هکتار در بویراحمد رفع تصرف شد.

آمار بستری‌های کرونا در یزد 
همچنان افزایشی است

آخرین آماهای ارائه شده از سوی دانشگاه علوم پزشکی یزد حکایت از بستری 
۲۵۰ بیمار مشکوک به کرونا در بیمارستان‌های استان دارد.دکتر علیرضا 
اسلامی‌سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی یزد با تایید تداوم روند افزایشی آمار 
بستری‌های مشکوک به کرونا در یزد، در این باره تصریح کرد: در حال حاضر 
۲۵۰ بیمار مشکوک به کرونا در بیمارستان‌های استان یزد بستری هستند که 
از این تعداد، ۵۰ نفر به دلیل وخامت حالشان در بخش مراقبت‌های ویژه حضور 
داشته و خدمات دریافت می‌کنند.به گفته وی، در یک شبانه روز، ۵۷ بیمار 
مشکوک به کرونا در بیمارستان‌های استان یزد پذیرش شده است.به گزارش 
ایسنا و به نقل از وبدا یزد، اسلامی‌گفت: در حال حاضر شهرستان‌های ابرکوه، 
اردکان، بافق، مهریز و یزد در وضعیت نارنجی، شهرستان اشکذر در وضعیت 
زرد و شهرستان‌های خاتم، مروست، میبد و بهاباد در وضعیت قرمز کرونایی 

قرار دارند.

بیمارستان میامی ‌به‌زودی افتتاح می‌شود
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شاهرود با بیان اینکه جذب نیروی انسانی 
بومی‌برای بیمارستان میامی‌در اولویت است، گفت: بیمارستان امام رضا)ع( 
این شهرستان اواخر شهریور و یا اوایل مهرماه افتتاح می‌شود.دکتر حمیدرضا 
بیگی روز ۲۳ مردادماه با اعلام این خبر اظهار کرد: برای تأمین نیروی انسانی 
بیمارستان امام رضا)ع( میامی‌سعی شده از افراد بومی‌منطقه استفاده شود تا 
مشکل تردد نداشته باشند.وی با بیان اینکه به منظور جذب نیروی متخصص 
کادر درمان اقدام‌هایی انجام شده است، ادامه داد: بسیاری از تجهیزات توسط 
وزارتخانه و هیأت امنای بیمارستان خریداری شد.دکتر بیگی با بیان اینکه 
بیمارستان امام رضا)ع( دارای بخش مراقبت‌های ویژه )ICU)،(CCU( و اتاق 
عمل است، تصریح کرد: تمامی‌تجهیزات این بخش‌ها تهیه شده و در حال نصب 
است.   معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی شاهرود اضافه کرد: روز شنبه رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی شاهرود و جمعی از مسوولان شهرستان میامی‌از روند 
تکمیل و تجهیز این بیمارستان بازدید کردند.وی به فعالیت بخش جراحی قلب 
بیمارستان امام حسین)ع( شاهرود نیز اشاره کرد و گفت: تاکنون بیش از ۶۰ 
عمل جراحی قلب با موفقیت در این بیمارستان انجام شد.دانشکده‌های پزشکی، 
پرستاری و مامایی، پیراپزشکی و بهداشت با بیش از ۲ هزار دانشجو در دانشگاه 
علوم پزشکی شاهرود فعال هستند. شهرستان‌های شاهرود و میامی‌با ۵۴ هزار 
کیلومتر مربع مساحت، گستره زیر پوشش دانشگاه علوم پزشکی شاهرود است.

۳۲۹ روستای کرمانشاه گازرسانی می‌شود
سرپرست شرکت گاز استان کرمانشاه از در دست اجرا بودن گازرسانی به ۳۲۹ 
روستای استان با اعتبار ۳۲۰ میلیارد تومان خبرداد.ناصر حسینی اظهار کرد: در 
سطح استان ۳۳ شهر وجود دارد که تاکنون ۳۰ شهر استان گازرسانی شده اند 
و ضریب نفوذ گاز در خانوارهای شهری کرمانشاه ۹۹.۵ درصد است.سرپرست 
شرکت گاز استان با بیان اینکه ریجاب، ازگله و سومار سه شهر استان کرمانشاه 
هستند که تاکنون گازرسانی نشده اند، درخصوص آخرین اقدامات انجام شده 
برای گازرسانی به این شهرها هم گفت: پیمان سپاری دو شهر ریجاب و ازگله 
انجام شده و عملیات اجرایی گازرسانی به شهر ریجاب در حال اجرا است، اما 
پروژه ازگله با موانعی روبرو شده که در حال تلاش برای رفع آن هستیم.وی 
با تاکید بر اینکه به دلیل خالی از سکنه بودن شهر سومار گازرسانی به آن در 
دستور کار نیست، متذکرشد: امیدواریم که تا اواخر امسال یا اوایل سال آینده 
گاز رسانی به ریجاب و ازگله انجام شود.حسینی به وضعیت ضریب نفوذ گاز در 
مناطق روستایی استان هم اشاره کرد و افزود: در بخش روستایی نیز ۲۵۴۶ 
روستا داریم که از این تعداد ۲۳۰۵ روستا قابلیت گازرسانی دارند که تاکنون 
۱۷۹۰ مورد از این روستاها گازرسانی شده اند.وی ضریب نفود گازرسانی در 
مناطق روستایی استان را ۸۴.۸ درصد اعلام کرد و گفت: طبق برنامه گازرسانی 
به ۳۲۹ روستای استان با بودجه ۳۲۰ میلیارد تومان در دست اجرا است که 
در تلاشیم بخش عمده پروژه‌ها را امسال به نتیجه مطلوب برسانیم.سرپرست 
شرکت گاز استان خاطرنشان کرد: اگر این پروژه‌ها تکمیل شود، جمعیت 
برخوردار از نعمت گاز در روستاهای استان به ۹۴ درصد می‌رسد و ضریب کل 
استان هم در بخش شهری و روستایی به ۹۸ درصد خواهد رسید.به گفته این 

مسئول، گازرسانی به ۱۸۶ روستای استان هم در دست طراحی است.

اخبار کوتاه

عضو هیات مدیره نظام صنفی کشاورزان اصفهان با اشاره به بهره برداری از فاز 
اضطراری طرح بن-بروجن و برداشت از زاینده‌رود، گفت: ظاهراً به نظر می‌رسد 
مدیر حوضه زاینده‌رود دراین‌باره هیچ اقدامی‌نمی‌کند و در طبقه دوازدهم 
وزارتخانه نشسته و می‌خواهد این حوضه بحران‌زده را مدیریت کند.حسین وحیدا 
در گفت‌وگو با ایسنا، با تایید خبر بهره‌برداری از فاز اضطراری طرح بن- بروجن 
و برداشت از زاینده‌رود، اظهار کرد: طبق تابلو منابع و مصارف، قرار بر این بود که 

در ابتدای سال آبی آینده، ۴۰۰ میلیون مترمکعب آب در سد زاینده‌رود باشد و 
در ۱۵ آبان‌ماه کشاورزان حقابه خود را برای کشت پاییزه دریافت کنند.وی تاکید 
کرد: متأسفانه عدم مدیریت در بالادست سد چم آسمان و سد زاینده‌رود موجب 
کاهش ذخیره سد زاینده‌رود به ۲۶۰ میلیون مترمکعب شده است، از سوی دیگر 
اکنون فاز اضطراری طرح بن - بروجن به بهره‌برداری رسیده و از زاینده‌رود 
برداشت آب دارد.عضو هیئت مدیره نظام صنفی کشاورزان اصفهان توضیح داد: 
از سوی دیگر بخشی از پروژه بن- بروجن در بالادست سد تنظیمی‌روبروی تونل 
گلاب در اصفهان جابجا و به مارکده منتقل شده و بقیه این پروژه به جد اجرا 
می‌شود. وی افزود: به گفته آب منطقه‌ای اصفهان در این فاز اضطراری آب از 
طریق دو پمپ به میزان ۳۶۰ لیتر بر ثانیه از زاینده‌رود برداشت می‌شود.وحیدا 
تصریح کرد: این میزان آب در قالب فاز اضطراری طرح بن - بروجن از خروجی 
سد زاینده‌رود برداشته می‌شود و در این شرایط اگر تأمین آب شرب اصفهان به 
خطر نیفتد، معجزه‌ای رخ داده است.وی با انتقاد از وزیر نیرو و برنامه‌ای که برای 
حوضه زاینده‌رود دارد، گفت: روز پنجشنبه الماسوندی، مدیر حوضه زاینده‌رود در 
اصفهان جلسه داشت که چندین بار از او سوال کردیم که بالادست سد زاینده‌رود 
و چم آسمان را به چه شیوه مدیریت می‌کند که پاسخی دراین‌باره ندادند.عضو 
هیئت مدیره نظام صنفی کشاورزان اصفهان ادامه داد: در این مدت که آب 

زاینده‌رود برای شرق و غرب اصفهان باز نبود و تنها برای تحویل حقابه شرب و 
صنعت بود، خروجی سد زاینده‌رود ۲۸ متر بود. گرچه سهم شرب اصفهان از سد 
چم آسمان بین ۱۳ تا ۱۴ مترمکعب بر ثانیه بود، بقیه آب در طول مسیر از طریق 
پمپاژ برداشت می‌شود و برداشت‌ها در بالادست سد زاینده‌رود همچنان ادامه داد. 
وی اظهار کرد: طبق وعده استاندار اصفهان و وزیر نیرو برای تحویل حقابه 
کشاورزان در آبان‌ماه، باید دید در این شرایط چه پاسخی به حقابه‌داران می‌دهند.

وحیدا در پاسخ به این سوال ایسنا درباره واکنش مسئولان استان و نمایندگان 
اصفهان و ... نسبت به بهره‌برداری فاز اضطراری طرح بن-بروجن از زاینده‌رود، 
گفت: در این خصوص چند جلسه با معاون عمرانی استان داشته‌ایم و آنها 
تلاش خود را می‌کنند.وی تصریح کرد: به نظر می‌رسد مدیر حوضه زاینده‌رود 
دراین‌باره هیچ اقدامی‌نمی‌کند و در طبقه دوازدهم وزارتخانه نشسته و می‌خواهد 
این حوضه بحران‌زده را مدیریت کند.عضو هیئت مدیره نظام صنفی کشاورزان 
اصفهان همچنین با بیان اینکه اگرچه نمایندگان مجلس پیرامون اجرای این 
طرح و مخالفت با آن جسته‌وگریخته تلاش می‌کنند، اما با جدیتی که نمایندگان 
چهارمحال و بختیاری پیگیر اجرای طرح بن بروجن هستند، آنها پیگیر نیستند.
وی تأکید کرد:  نمایندگان اصفهان پیگیر حق هستند؛ مسلماً کسی که پیگیر 
حق است باید تلاش بیشتری کند، اما هنوز چانه‌زنی کافی در وزارت نیرو ندارند.

جاده ازنا - شازند از پرترددترین و حادثه خیز 
ترین محورهای لرستان است، جاده‌ای که با 
گذشت سال‌ها از آغاز عملیات چهار خطه 
شدن، در پیچ وعده‌ها مانده و همچنان قربانی 
می‌گیرد.به گزارش مهر، عدم تعریض محور 
ازنا- شازند یکی از مشکلات مردم شهرستان 
ازنا است، محور ازنا - شازند به طول ۷۰ 
کیلومتر شهرستان ازنا را به استان مرکزی 
متصل می‌کند که بیش از ۳۵ کیلومتر از این 
محور در شهرستان ازنا واقع‌شده و هم‌اکنون 
چهار خطه شدن این محور همچنان نیمه‌تمام 
باقی‌مانده است.جاده ازنا - اراک در ابتدا باهدف 
ایجاد ارتباط محلی بین شهرستان‌های ازنا و 
شازند ایجاد شد اما بعدها به دلایل مختلف 
ازجمله مسیر هموار و کاهش زمان سفر تبدیل 
به یک جاده ترانزیتی شده است به‌گونه‌ای که 
اکثر وسایل نقلیه عبوری از آن خودروهای 
سنگین بوده و همواره شاهد وقوع تصادفات 
ناگوار در این محور هستیم.در حالی شاهد 
وقوع تصادفات ناگوار در این محور هستیم 
که متأسفانه همچنان عزمی‌برای تکمیل چهار 
خطه کردن کامل این جاده از سوی مسئولان 
و متولیان امر دیده نمی‌شود، موضوعی که 
همواره مورد انتقاد مردم و رانندگان این مسیر 

بوده است. مرگ دردناک یک خانواده چهار 
نفره در جریان وقوع تصادف بین دو خودروی 
سمند و وانت نیسان، بار دیگر ضرورت چهار 
خطه کردن جاده نا ایمن ازنا- شازند را صد 
چندان کرد، حادثه‌ای که انتقاد تند »حسین 
گودرزی« نماینده مردم دورود و ازنا در مجلس 
شورای اسامی‌در صحن علنی مجلس را به 
دنبال داشت.وی در نشست علنی نوبت صبح 
روز یکشنبه، ۸ اسفند ماه مجلس شورای 
اسامی‌ضمن تسلیت شهادت امام موسی 
کاظم )ع( به مردم حوزه انتخابیه خود نیز 
بابت کشته شدن چهار نفر از هموطنانمان در 
تصادف زنجیره‌ای شب گذشته نزدیک شهر ازنا 
تسلیت گفت.وی با یادآوری اینکه سال‌ها است 
وزارت راه و شهرسازی به دنبال چهار بانده 
کردن مسیر ازنا است، افزود: تمام رانندگان 
ترانزیتی بنادر و سمت تهران از همین مسیر 
عبور می‌کنند و نزدیک به ۲۰ سال است چهار 
بانده کردن ۶۰ کیلومتر بین ازنا و شازند آغاز 

شده ولی هنوز به نتیجه نرسیده است
.نماینده مردم دورود و ازنا در مجلس شورای 
اسامی‌تصریح کرد: نیروی انتظامی‌نیز گویا 
گذرگاه آزادی برای ماشین‌های قاچاق قرار 
داده است و این ماشین‌ها به صورت کاروان در 

روز روشن با اسکورت عبور می‌کنند و نیروی 
انتظامی‌هیچ برخوردی با آنها ندارد.گودرزی 
ادامه داد: ما هر هفته در این مسیر کشته 
می‌دهیم و مسئولین نیز هیچ اقدامی‌انجام 
نمی‌دهند. احسان کرم زاده مدیرکل دفتر فنی 
استانداری لرستان در این رابطه در گفت و گو 
با خبرنگار مهر اظهار داشت: پروژه چهار خطه 
ازنا - شازند به طول ۳۴ کیلومتر در محدوده 
استان لرستان در پنج قطعه در سال ۹۲ آغاز 
شده است.وی عنوان کرد: محل اعتبارات این 
پروژه استانی بوده که در سال ۹۸ به دلیل 
کمبود اعتبار از منابع ملی شتاب مناسب‌تری 
گرفت.مدیرکل دفتر فنی استانداری لرستان 
با بیان اینکه در حال حاضر سه قطعه از این 
پروژه به طول ۱۸.۷ کیلومتر به بهره برداری 
رسیده است گفت: دو قطعه دیگر این پروژه 
به طول ۱۵.۷ کیلومتر در دست اجرا است.
کرم زاده تصریح کرد: این پروژه دارای شش 
دستگاه تقاطع غیر هم سطح است که تا کنون 
سه دستگاه آن انجام و سه دستگاه آن در حال 
انجام است.وی بیان داشت: تا کنون ۹۸.۵ 
میلیارد تومان برای این پروژه اعتبار هزینه 
شده است. احمدرضا دالوند معاون عمرانی 
استانداری لرستان نیز فروردین ماه امسال و در 

بازدید از پروژه‌های در دست اجرای شهرستان 
ازنا و بازدید از پروژه چهار خطه ازنا- اراک 
اظهار داشت: این پروژه به طول حدود ۳۵ 
کیلومتر آغاز به‌کار شده که تاکنون ۷۷ درصد 
پیشرفت فیزیکی دارد.وی گفت: برای تکمیل 
این پروژه حدود ۲۵۰ میلیارد تومان اعتبار 
نیاز است که در صورت تأمین تا پایان سال به 
با وجود  بهره‌برداری می‌رسد.بنابراین گزارش، 
اینکه طی سال‌های اخیر شاهد بهبود وضعیت 
راه‌ها و انجام طرح‌های چهار خطه به‌خصوص 
در استان لرستان بوده‌ایم اما چهار خطه شدن 
محور ازنا - شازند که از حدود ۹ سال قبل 
کلید خورده به دلایل مختلف از جمله کمبود 
اعتبارات با سرعتی لاک‌پشتی در حال انجام 

است و همواره شاهد تصادفات زیادی در این 
محور هستیم.

این طرح از جنبه‌های مختلفی حائز اهمیت 
است که از آن جمله کوتاه کردن مسیر 
ترانزیتی شمال - جنوب و نداشتن گردنه‌های 
صعب‌العبور است ضمن اینکه این محور تنها 
مسیر دسترسی مردم شهرستان ازنا به مرکز 
کشور است.همین دلایل سبب شده تا شاهد 
تردد فراوان وسایل نقلیه سنگین از این محور 
باشیم اما در طرف مقابل عرض کم جاده 
باعث بروز تصادفات فراوان منجر به جرح و 
فوت در این جاده شده است که همین مسئله 
لزوم تسریع در تکمیل این طرح نیمه‌کاره را 

دوچندان کرده است.

نتایج بررسی محققان پژوهشگاه ملی اقیانوس‌شناسی نشان 
می‌دهد که »شکوفایی جلبکی«، »شکوفایی ماکروجلبک« 
و »ورود گونه‌های مهاجم« از جمله مخاطرات این حوضه 
آبریز است، ضمن آنکه جمعیت تنها پستاندار این منطقه 
بر اساس یک باور نادرست در حال کاهش است و گونه 
مهاجم شانه‌دار نیز تاثیرات زیادی در اکوسیستم خزر 
داشته است.به گزارش ایسنا، رضا رهنما، کارشناس 
پژوهشی پژوهشگاه ملی اقیانوس‌شناسی و علوم جوی در 
وبینار پژوهشگاه اقیانوس‌شناسی با عنوان »تنوع زیستی 
دریای خزر،‌ مدیریت داده‌های موجود بر اساس پلتفرم 
IOC/IODE-OBIS که امروز در محل این پژوهشگاه 
برگزار شد، دریای خزر را بزرگترین گستره آبی واقع در 
قلمرو پنج کشور روسیه، قزاقستان، آذربایجان، ترکمنستان 
و ایران دانست و گفت: رودهای عمده حوضه آبریز دریای 
خزر شامل ولگا، اورال، ترک، کورا، سولاک و سفید رود 
می‌شود و این دریا به علت جدایی از اقیانوس‌های جهان 
دارای یک منشا تاریخی غیر معمول است.وی با بیان اینکه 
دریای خزر به سه بخش »خزر شمالی«، »خزر میانی« 
و »خزر جنوبی« تقسیم‌بندی می‌شود، اظهار کرد: تنوع 
زیستی دریای خزر و مناطق ساحلی آن، این ناحیه را به 
یکی از با ارزش‌ترین اکوسیستم‌های جهان تبدیل کرده 
است و بسیاری از گونه‌های این منطقه بومی‌است، به 
گونه‌ای که ۸۴ درصد از گونه‌های موجود در حوضه خزر 
مربوط به آب‌های شیرین، سه درصد دارای منشأ قطبی 

است و یک درصد منشأ مدیترانه‌ای دارد.
رهنما، گونه‌های گیاهی و جانوری )فون و فلور( دریای خزر 
را شامل »فیتوپلانکتون‌ها«، »زئوپلانکتون‌ها«، »کفزیان«، 
»ماهیان«، »پرندگان«، »پستانداران«، »خزندگان«، 
»ماکروفیت‌ها« و »ماکروجلبک‌ها« عنوان کرد و ادامه 
داد: بر اساس مطالعات انجام شده در برنامه محیط زیست 
دریای خزر، ترکیب گونه‌ای فیتوپلانکتون‌های دریای خزر 
شامل ۴۵۰ گونه است. فیتوپلانکتون‌ها عامل بقاپذیری 
محیط‌های دریایی هستند.وی زئوپلانکتون‌های دریای 
خزر را شامل ۳۱۵ گونه دانست و یادآور شد: جمعیت 
زئوپلانکتون‌ها و فیتوپلانکتون‌های دریای خزر به دلیل 
تغییراتی که در این منطقه ایجاد شده، در حال کاهش 
است. همچنین بر اساس مطالعات صورت گرفته در برنامه 
محیط زیست دریای خزر، ترکیب کفزیان دریای خزر ۷۴۵ 
گونه است که متشکل از ۴۰۵ گونه از میکروبنتوز و ۳۴۵ 
گونه ماکروبنتوزها هستند. بر اساس داده‌های منتشر شده 
۴۲۰ گونه فون ماکروبنتوز در دریای خزر وجود دارد که 
بخش اعظم آنها بومی‌دریای خزر و حوضه دریای سیاه 
است.این محقق پژوهشگاه اقیانوس‌شناسی با اشاره به 
وضعیت پراکندگی پرندگان در این حوضه آبریز، گفت: 

پرندگان دریای خزر شامل ۲۹۵ گونه از ۵۵ خانواده است 
و از بین خانواده‌ها، خانواده مرغابیان با ۳۰ گونه بیشترین 
تنوع گونه‌ای را دارند و پس از آن خانواده آبچلیکیان با 
۲۸ گونه، قوشیان با ۲۲ گونه قرار دارند. ۱۹ گونه نیز 
از خانواده لک لکیان، عقاب ماهیگیریان، فلامینگو، چاخ 
لقیان، کوکویان و صدف خواریان در خزر زیست دارند.وی، 
تنها پستاندار فون آبی دریای خزر را »فک خزری« دانست 
که در شمال ایران از آن با نام »سگ آبی« یاد می‌شود 
که جمعیت این گونه به دلیل شکار بی‌رویه و وجود باور 
نادرست و بی‌اساس که چربی آن خاصیت درمانی دارد، در 

حال کم شدن است.
رهنما ادامه داد: علاوه بر شکار بی‌رویه، جمعیت این 
گونه پستاندار نیز تحت تاثیر شیوع بیماری »هاری 
سگ‌سانان« در سال ۱۹۹۸ قرار گرفته است.وی با بیان 
اینکه تاکنون ۱۴۱ گونه ماکروجلبک در حوضه دریای 
خزر شناسایی شده است، خاطر نشان کرد: تاکنون ۷۷ 
گونه ماکروجلبک سبز، ۵۱ ماکروجلبک قرمز و ۱۳ گونه 
ماکروجلبک قهوه‌ای در این منطقه شناسایی ‌شده و فلور 
غالب ماکروجلبک‌های دریای خزر از گونه‌هایی با منشأ 
اقیانوس اطلس است.رهنما با بیان اینکه یکی از عوامل 

معرفی گونه‌های جدیدی از ماکروجلبک‌ها از دریای 
سیاه به اکوسیستم دریای خزر، باز شدن کانال ولگا-
دن در سال ۱۹۵۴ میادی بوده است، اضافه کرد: از 
میان گونه‌های خزندگانی که در خزر وجود دارند، تنها 
دو گونه آبی متعلق به جنس »ناتریکس« )Natrix( با 
عنوان Natrix Tessellata و Natrix natrix است.
این محقق پژوهشگاه ملی اقیانوس‌شناسی و علوم جوی به 
بیان مخاطرات دریای خزر اشاره کرد و گفت: »شکوفایی 
جلبکی«، »شکوفایی ماکروجلبک«، »ورود گونه‌های 
مهاجم«، »ورود آلاینده‌های خانگی، کشاورزی و صنعتی« 
و »زباله‌های کشاورزی، ساختمانی و توریستی« از جمله 
مخاطرات این حوضه آبریز به شمار می‌رود و همچنین 
به دلیل ورود آب توازن کشتی‌ها، گونه مهاجم شانه‌دارها 
نیز به این محیط آبی اضافه شده و تاثیرات زیادی را در 
پی داشته است.رهنما، از اجرای برنامه کلان پایش دریای 
خزر خبر داد و گفت: بر اساس رسالت پژوهشگاه ملی 
اقیانوس‌شناسی و علوم جوی، پایش مستمر دریای خزر در 
قالب برنامه کلان پایش سطح دریای خزر در ایران از سال 
۱۳۹۷ در دستور کار این پژوهشگاه قرار گرفت و بر این 
اساس ایستگاه پژوهش و فناوری اقیانوس‌شناسی استان 
مازندران محور انجام این پایش‌ها تعیین شد.وی اضافه 
کرد: در این مطالعات پارامترهایی چون فیتوپلانکتون‌ها، 
زئوپلانکتون‌ها، کفزیان، پوشش گیاهی، علف‌های دریایی 

و ماکروجلبک‌ها مورد مطالعه قرار گرفتند.

عضو هیات مدیره نظام صنفی کشاورزان اصفهان مطرح کرد

برداشت آب طرح بن- بروجن از حوضه بحران‌‎زده زاینده‌رود

گشت نامحسوس »مرگ« در جاده ترانزیتی

 ازنا- شازند، همچنان نیمه‌تمام

کاهش جمعیت فک خزر به دلیل یک باور اشتباه

۵ مخاطره‌ای که کاسپین را تهدید می‌کند

مدیرکل راهداری و حمل ونقل جاده‌ای خوزستان گفت: 
پیش بینی می‌شود نسبت به اربعین حسینی )ع( سال 
۹۸، با رشد ۱۰۰ درصدی تردد زائران از پایانه‌های مرزی 
خوزستان مواجه باشیم.محمد جولانژاد در گفتگو با 
خبرنگار مهر اظهار کرد: استان خوزستان با برخورداری 
از دو پایانه مرزی شلمچه و چذابه، سالانه میزبان جمعیت 
زیادی از محبان اهل بیت و زائران امام حسین )ع( به ویژه 

در ایام اربعین است.
وی افزود: شیوع کرونا در کنار تأثیرگذاری بر 

تمامی‌بخش‌ها، تأثیر خود را بر تعطیلی پایانه‌های مرزی 
و برگزار نشدن راهپیمایی اربعین حسینی )ع( در دو سال 
گذشته گذاشت اما امسال با توجه به اعلام ستاد مرکزی 
اربعین حسینی )ع(، زائران ایرانی طبق دستورالعمل صادر 

شده می‌توانند در این مراسم شرکت کنند.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان خوزستان 
بیان کرد: در اربعین حسینی )ع( سال ۱۳۹۸، مجموع 
تردد زائران ایرانی و خارجی از مرز بین المللی شلمچه 
شامل ورود و خروج، یک میلیون و ۶۷۱ هزار و ۸۲۲ نفر، و 

از مرز چذابه ۶۵۷ هزار و ۹۳ نفر بود که با توجه به تعطیلی 
مرزها در دو سال گذشته و پیش بینی افزایش تردد زائران، 
این اداره کل تدابیر لازم برای تردد زائران با لحاظ افزایش 
١٠٠ درصدی نسبت به اربعین سال ۱۳۹۸ را در دستور 
کار دارد.جولانژد از اقدامات انجام شده در خصوص 
جابجایی زائران اربعین حسینی )ع( و تأمین ناوگان حمل 
و نقل عمومی‌برای مسافران گفت: با توجه به اینکه بخش 
قابل توجهی از زائران از خودروهای شخصی برای عزیمت 
به مرز استفاده می‌کنند، پیش بینی می‌شود برای جابجایی 

سایر زائران به ۱۰ هزار و ۵۸۸ دستگاه اتوبوس، مینی بوس 
و سواری کرایه نیاز باشد که در این خصوص پیش بینی 
می‌شود ۱۵ هزار و ۱۷۶ سفر برای عزیمت به نقاط برون 

استان و ۱۷ هزار و ۱۶۶ سفر درون انجام گیرد.
وی ادامه داد: این اداره کل به منظور تأمین ناوگان مورد 
نیاز علاوه بر استفاده از ظرفیت ناوگان استان‌های معین 
با به کارگیری از ناوگان زیرپوشش ارگان‌ها و سازمان‌های 
دولتی با رعایت موارد ایمنی اقدامات لازم را انجام خواهد 

داد.

پیش‌بینی افزایش ۱۰۰ درصدی تردد زائران اربعین از مرزهای خوزستان


